
1000

1100

1110

1111

1130

1132

1200

1220

1222

2000

2100

2110

2111

2120

2121

2140

2142

2160

2161

2200

2210

2211

2230

2231

2400

2460

2461

2500

2540

2541

2600

2610

2611

2612

2700

2710

2711

2800

2820

11,000.00               

2,000.00                 

2,000.00                 

40,000.00               

40,000.00               

40,000.00               

3,500.00                 

5,000.00                 

6,000.00                 

6,000.00                 

3,500.00                 

5,000.00                 

180,000.00             

10,000.00               

190,000.00             

10,000.00               

10,000.00               

190,000.00             

11,000.00               

10,000.00               

11,000.00               

75,000.00               

70,000.00               

70,000.00               

20,000.00               

20,000.00               

408,000.00             

35,000.00               

5,500.00                 

5,500.00                 

Materiales de seguridad publica

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y 

comunicaciones

Equipos menores y útiles de tecnologías de la información y comunicaciones

Materiales, accesorios y suministros médicos

Materiales, accesorios y suministros médicos de uso humano

Material para instalaciones eléctricas

Material eléctrico y electrónico

Material para oficina

Materiales y útiles de impresión y reproducción

Materiales y útiles de impresión y reproducción

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Sueldos base al personal eventual

Compensaciones por servicios eventuales

Dietas

Dietas de Presidentes, Síndicos y Regidores

Sueldos base al personal permanente

Sueldo al personal de confianza

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

60,000.00               

Capítulo Importe

396,850.44             

60,000.00               

60,000.00               

787,266.60             

727,266.60             

330,416.16             

330,416.16             

396,850.44             

Municipio de Santiago Miltepec, Huajuapan, Oaxaca 

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2022

Clasificador por Objeto del Gasto

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

Utensilios para el servicio de alimentación

Utensilios para servicios de alimentación

Material, artículos y enseres para el aseo, limpieza e higiene

Lubricantes y aditivos

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

Vestuario y uniformes

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

Productos alimenticios para personas

Productos alimenticios, servicio de comedor y víveres

Material de limpieza

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

Vestuario y prendas de trabajo

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

Combustibles, lubricantes y aditivos

Combustibles

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO



2821

2900

2960

2961

2980

2983

3000

3100

3110

3111

3112

3140

3142

3170

3171

3200

3290

3291

3300

3310

3312

3320

3322

3360

3361

3363

3400

3411

3500

3530

3531

3550

3551

3570

3571

3600

3610

3611

6,000.00                 

6,000.00                 

6,000.00                 

78,000.00               

78,000.00               

49,831.68               

49,831.68               

25,000.00               

20,000.00               

20,000.00               

35,000.00               

35,000.00               

6,000.00                 

10,000.00               

10,000.00               

132,831.68             

30,000.00               

65,000.00               

65,000.00               

5,000.00                 

2,500.00                 

2,500.00                 

10,000.00               

14,000.00               

14,000.00               

45,000.00               

200,096.96             

80,000.00               

120,096.96             

25,000.00               

781,034.20             

244,096.96             

Servicios de elaboración e impresión de documentos oficiales, reproducción de 

material informativo, libros, folletos y revistas

Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y 

herramienta

Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y 

actividades gubernamentales

Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de información

Servicios de internet, hospedaje y diseño de paginas

Otros arrendamientos

Arrendamiento de mesas, sillas, utensilios de cocina, mantelería, lonas, carpas y 

similares.

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS

Energía eléctrica

Consumo de energía eléctrica

Servicio de alumbrado publico

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Materiales de seguridad publica

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y equipo de construcción

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos

Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y 

actividades gubernamentales
6,000.00                 

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

20,000.00               
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

20,000.00               
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de 

la información

120,000.00             
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN

Comisiones y situaciones bancarias

Fotocopiado, digitalización, engargolado, enmicado, encuadernación y otros afines

Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión

Servicios de ingeniería y actividades relacionadas.

Servicios de contabilidad, auditoria, asesoría  contable y fiscal

Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas

Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

30,000.00               Telefonía tradicional

Servicio telefónico nacional e internacional (casetas)

2,000.00                 



3700

3750

3751

3800

3820

3822

3900

3920

3921

3990

3993

4000

4400

4410

4411

4430

4431

5000

5100

5110

5111

5600

5650

5651

5670

5671

6000

6100

6130

6131

6140

6142

6150

6151

Total 3,617,527.12$        

1,000,000.00          

1,000,000.00          

2.00                        

2.00                        

1,611,226.32          

1,611,226.32          

9,000.00                 

9,000.00                 

12,000.00               

10,000.00               

10,000.00               

67,105.56               

8,000.00                 

127,105.56             

35,000.00               

100,000.00             

35,000.00               

100,000.00             

100,000.00             

611,224.32             

611,224.32             

3,000.00                 

3,000.00                 

22,000.00               

10,000.00               

4,000.00                 

4,000.00                 

8,000.00                 

4,000.00                 

4,000.00                 

67,105.56               

60,000.00               

60,000.00               

35,000.00               

Construcción de vías de comunicación

Construcción de vías de comunicación, caminos de terracería, dominio publico

División de terrenos y construcción de obras de urbanización

Obras integrales para la dotación de servicios, dominio publico

Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, 

electricidad y telecomunicaciones

Obras para el abastecimiento de agua potable, dominio publico

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

INVERSION PÚBLICA

Herramientas y maquinas, herramienta

Herramientas y maquinas, herramienta

Equipo de comunicación y telecomunicación

Equipos de comunicación

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

Muebles de oficina y estantería

Muebles de oficina

Ayudas sociales a instituciones de enseñanza

Ayudas sociales a instituciones de enseñanza

AYUDAS SOCIALES

Ayudas sociales a personas

Ayudas sociales a personas

Otros servicios generales

Otros servicios  generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Impuestos y derechos

Impuestos y derechos

OTROS SERVICIOS GENERALES

Gastos de orden social y cultural

Actos de orden social y cultural

SERVICIOS OFICIALES

Viáticos en el país

Viáticos nacionales

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,661,058.00          

3,617,527.12$        

Presidencia Municipal

Tesorería Municipal

Responsable de la Obra Pública Municipal

Total

Municipio de Santiago Miltepec, Huajuapan, Oaxaca

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2022

787,266.60             

1,169,202.52          

Clasificación Administrativa Importe



1.1.              

1.3.

1.3.1

1.3.1.1

1.8.

1.8.5

1.8.5.1

2.1

2.1.3

2.1.3.1

2.2.

2.2.1

2.2.1.1

2.2.3

2.2.3.1

1 GOBIERNO

LEGISLACIÓN

Clasificador Funcional del Gasto

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2022

Municipio de Santiago Miltepec, Huajuapan, Oaxaca

           2,006,300.80 

           2,006,300.80 

Importe

3,617,527.12$        Total

Total

5 Participaciones

Participaciones y Aportaciones

1 Gasto Corriente

PROTECCIÓN AMBIENTAL

Sistemas de Drenaje

Servicios Generales

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversión Pública

Abastecimiento de Agua

Construcción, Ampliación y Mantenimiento del Sistema de Agua Potable

2 DESARROLLO SOCIAL

Inversiones Financieras y otras Provisiones

3 Amortización de la Deuda y Disminución de otros Pasivos

Deuda Pública

4 Pensiones y Jubilaciones

Transferencias Internas y asignaciones al Sector Público

Municipio de Santiago Miltepec, Huajuapan, Oaxaca

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2022

Clasificación por Tipo de Gasto

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas 

Deuda Pública

2 Gasto de Capital

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado

           1,000,002.00 

           1,000,000.00 

           1,000,000.00 

                         2.00 

                         2.00 

           1,219,034.20 

           1,219,034.20 

           1,611,226.32 

              611,224.32 

              611,224.32 

              611,224.32 

           1,219,034.20 

Otros Servicios Generales

              787,266.60 

              787,266.60 

              787,266.60 

COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

Presidencia/Gubernatura

Actividades del titular de la Presidencia Municipal

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

Urbanización

Infraestructura y Equipamiento urbano

OTROS SERVICIOS GENERALES

Otros

1,984,300.80          

787,266.60             

408,000.00             

 $        3,617,527.12 

781,034.20             

8,000.00                 

-                          

1,633,226.32          

-                          

-                          

-                          

22,000.00               

1,611,226.32          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          



OBRAS DE BAÑOS CON BIODIGESTOR

PROYECTOS DE INVERSION- BAÑOS CON BIODIGESTOR

BAÑOS CON BIODIGESTOR

(Presupuesto ejercido para los 

Baños con Biodigestor)/(Total del 

presupuesto)*100

3

8

4

4

1800

1800

1600

600

1300

1300

4600

4500

4200

4000

1500

2300

2300

2100

1100

1800

1800

OBRAS DE AGUA POTABLE

REGIDOR DE HACIENDA

REGIDORES

TESORERO MUNICIPAL

SECRETARIO MUNICIPAL

4100

4000

3700

3500

1

3

1

1

Municipio de Santiago Miltepec, Huajuapan, Oaxaca

Analítico de Plazas

Remuneraciones

De

5000

4800

Hasta

5500

5300

Número de 

plazas

1

1

30

Plaza/puesto

PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL

Total Plazas

ASISTENTE RURAL 1000

ENCARGADO DE LA TIENDA CONASUPO

ALCALDE CONSTITUCIONAL

INTENDENTES

MUSICOS

COMANDANTES

POLICIAS

1

1

1

OBRAS DE PAVIMENTACION

PROYECTOS DE INVERSION

Municipio de Santiago Miltepec, Huajuapan, Oaxaca

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2022

Prioridades de Gasto

PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO Y ENERGIA ELECTRICA

MANTENIMIENTO DE LOS CARROS Y MAQUINARIAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES Y PERSONAS

Programa Indicadores Estratégicos Fórmula

PAGO DE COMBUSTIBLE PARA LOS CARROS

PAVIMENTACION DE CALLES

AGUA POTABLE

(Presupuesto ejercido en 

pavimentación de calles)/(Total 

del presupuesto)*100

(Presupuesto ejercido en  Agua 

Potable)/(Total del 

presupuesto)*100

PAGO DE DIETAS Y SUELDOS AL PERSONAL

Municipio de Santiago Miltepec, Huajuapan, Oaxaca
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Programas y Proyectos

PROYECTOS DE INVERSION- PAVIMENTACION

PROYECTOS DE INVERSION-AGUA POTABLE


